辽 宁 省 财 政 厅
辽财会函〔2010〕46号
关于做好2010年度会计师事务所
报备工作的通知
省内各会计师事务所：

按照财政部《关于认真做好2010年度会计师事务所报备工作的通知》（财办会〔2010〕8号）要求，现就做好我省2010年度会计师事务所材料报备工作的有关事项通知如下：

一、2010年度会计师事务所材料报备，实行网上报备与书面报备同步进行。财政会计行业管理系统(www.acc.gov.cn)中年度报备功能已开通，2010年5月31日关闭。

二、会计师事务所书面报备材料包括：

1.会计师事务所（分所）基本情况表（见附件1）；

2.会计师事务所股东（合伙人）情况表 (见附件2) ；

3.会计师事务所从业人员情况表（见附件3）；

4.会计师事务所上年末资产负债表和上年度利润表；

5.对分所的业务管理和执业质量控制情况的说明；

6.对本年度计提职业风险基金的说明或保单复印件；

7.上年度与境外会计师事务所合作开展业务情况表（见附件4）。

三、各会计师事务所要高度重视2010年度报备工作。接到本通知后，要迅速责成专人负责完成报备工作。

首先要核实会计行业管理网实际出资额（或注册资本）、主任会计师、股东（或合伙人）、分所负责人、办公场所与填报基准日事务所实际情况是否一致。若一致，则直接在“基本信息报备”功能模块中认真如实准确完整地填写有关信息，进行网上报备。若不一致的，应当向省财政厅报送变更备案申请，再根据变更备案后的信息进行网上报备。

网上报备结束后，要认真如实准确完整地填写书面报备材料，撰写会计师事务所2010年度报备报告，报经主任会计师签字盖章，并加盖会计师事务所公章后，于5月31日前报送到省财政厅。主任会计师要对报备材料的真实性、准确性和完整性负责。

四、会计师事务所2010年度基本信息报备完成情况将列入年度综合评价指标体系中。对未在规定时间内完成基本信息网上报备和书面报备的会计师事务所，省财政厅将予以通报批评，年度综合评价中将予以相应减分，并列为2010年省级财政部门监督检查的重点对象。

五、受理时间及联系方式

书面报备受理时间：即日起至5月31日每周二、四。

书面报备受理地点：省财政厅行政审批大厅（省注协办公楼六楼）。

联系人：程凌鹤；联系电话：024-23494155。

通讯方式：沈阳市和平区南京北街103号（省财政厅会计处）。

邮政编码：110002

　　　　　　　　　　　   二〇一〇年三月二十三日

附件1：
会计师事务所基本情况表
	基本情况

	名  称

	组织形式

	成立批准日期

	工商设立登记日期

	成立批准文号

	迁移批准日期*

	执业证书编号

	注册资本（出资总额，万元）

	办公场所

	通讯地址

	联系人

	电  话

	电子邮箱

	上年度是否因执业行为受行政处罚（含分所）

	人员情况**

	主任会计师姓名

	股东（合伙人）总数

	全所从业人数（含分所）

	总所从业人数

	其中：注册会计师人数

	其中：注册会计师人数

	上年度财务情况（含分所，单位：万元）

	审计（鉴证）业务收入

	职业风险基金

	其中：财务报表审计

	年初数

	        验  资

	当年提取

	        专项审计

	当年使用

	        其他鉴证业务

	年末数

	会计服务收入

	年末净资产

	管理咨询收入

	年末净利润

	其他业务收入

	职业责任保险费

	业务收入合计

	职业责任保险累计赔偿限额

	其中：在异地设立的分所取得的业务收入

	职工工资、福利等支出

	出具审计（鉴证）报告

数量（个）

	缴税总额***

	备注****

主任会计师（签章）：

事务所盖章

填表日期：

注：*未跨省迁移所不需填。

**人数以填表日为准。

***缴税总额为上年度事务所缴纳的各项税金（不包括本年度缴纳的企业所得税）。

****上年度因执业行为受行政处罚的，应当在本栏填写各次处罚时间、原因、种类。

会计师事务所分所基本情况表

	基本情况

	名  称

	总所组织形式

	成立批准日期

	工商设立登记日期

	成立批准文号

	分所负责人

	办公场所

	通讯地址

	联系人

	电  话

	电子邮箱

	人员情况*

	分所从业人数

	注册会计师人数

	　其中：本行政区域内从业人数

	其中：考试通过的人数

	非注册会计师从业人员

	　　　　　考核通过的人数

	　其中：审计助理人员

	在事务所工作时间

	　　　　其他专业人员

	少于3年（人）

	　　　　行政工作人员

	3－10年（人）

	从业人员性别比例（男：女）

	10年以上（人）

	上年度财务情况（单位：万元）

	审计（鉴证）业务收入

	其中：财务报表审计

	验  资

	专项审计

	其他鉴证业务

	会计服务收入

	管理咨询收入

	其他业务收入

	业务收入合计

	出具的审计（鉴证）报告数量（个）

*人数以填表日为准。

分所负责人（签章）：

主任会计师（签章）：           填表日期：
分所盖章                    事务所盖章

附件2：

会计师事务所股东（合伙人）情况表*
	姓  名
	注册会计师证书编号**
	性别
	出生年月
	注册会计师资格取得方式（考试/考核）
	取得注册会计师证书后连续执业时间（年）
	在本所工作时间（年）
	出资额
	股权（出资）

比例

主任会计师（签章）：

事务所盖章

 填表日期：

注：*本表以填表日为基准填写；中外合作会计师事务所不填本表。

          **如有非注册会计师股东，请填写持有的其他专业资格。

附件3：

会计师事务所从业人员情况表*

	一、注册会计师情况
	二、从业人员情况

	（一）注册会计师人数

	（一）从业人员总数（含注册会计师）

	其中：通过考试取得注册会计师资格的人数

	（二）性别比例（男： 女）

	通过考核取得注册会计师资格的人数

	（三）非注册会计师从业人员的构成情况

	（二）在本事务所工作时间

	审计助理人员（人）

	不满3年（人）

	其他专业人员（人）

	3——8年（人）

	行政工作人员（人）

	8年以上（人）

	（四）非注册会计师其他专业人员的构成情况

	（三）注册会计师平均年龄

	会计（人）

	税务（人）

	管理咨询（人）

	其他（请填写具体专业或资格，以及人数）

	三、外籍从业人员情况**

	外籍从业人员数量（含外籍中国注册会计师）

	其中：香港居民

	          澳门居民

	          台湾居民

	          外国人

	外籍中国注册会计师数量

主任会计师（签章）：

事务所盖章

 填表日期：

注：*本表以填表日为基准填写。

**没有可不填写。

附件4：

会计师事务所上年度与境外会计师事务所

合作开展业务情况表

	会计师事务所名称

	境外事务所名称
	所在地
	合作方式或关系*
	具体合作项目

	海外上市业务**
	其他业务***

	1、

	2、

	3、

	4、

	5、

	6、

主任会计师（签章）：

 事务所盖章

填表日期：

注：本表行数不足时，可自行添加。

*根据境内事务所与境外事务所的关系填写：投资设立、控制、成员所、同为国际会计公司成员所或其他。

**海外上市业务需按项目填写完整。

***其他业务可填写主要业务类型（客户类型）和项目数量。
PAGE
6